



Brottsförebyggande rådet

Plats och tid Fredag 9 februari 2024 kl. 10-12 i Bolmen

Närvarande: Lars-Ove Johansson, Liselott Åhlander, Lars Nordqvist, Daniel Svensson, Johan Ederström, Christer Jonasson, Nils-Göran Jonasson, Linda Stenberg, Ing-Marie Byström, Eva-Karin Karlsson, Emelie Edberg, Niklas Wilsson, Hans Sjöberg och Jennie Ronefors.

Föregående minnesanteckningar

Ordförande för mötet, Lars-Ove går igenom anteckningarna som därefter läggs till handlingarna.

Information från Polisen

Hans och Niklas informerar från Polisens verksamhet.

Bemanningen i Lpo Ljungby är god, fyra nya aspiranter är klara till sommaren.

Områdespoliserna är delade i två grupper där en utgår från Ljungby och en från Älmhult.

Detta ger bättre samverkan och bättre kännedom om lokala utmaningar.

Det är mycket bedrägerier. Ökar och ser just nu inte slutet av det. Arbete på nationell nivå är ett måste för att komma till rätta med det. Information till medborgarna är också viktigt.

Polisen får fråga om det är mycket stök kring ungdomar och det är det inte just nu.

Stöld i villa, lägenhet, garage, källare och vind har minskat under 2023. Stöld i fritidshus har ökat. Grovstöld har minskat. Statistiken finns i teams.

Samverkansavtal och Medborgarlöfte 2024

Nytt samverkansavtal är framtaget för 2024-2026 mellan Lokalpolisområde Ljungby och Ljungby Kommun. Samverkan tydliggör en struktur för det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Polis och kommun har tagit fram en gemensam lägesbild.

Samverkansavtalet ska följas upp varje år.

Medborgarlöfte bygger på kartläggning och lägesbilder från kommun och polisens intern och gemensamma arbete. Löftet lyfter fram olika områden som kommun och polis ska prioritera under 2024, klotter och skadegörelse, förekomst av narkotika, förekomst av drogpåverkade personer i offentlig miljö, bedrägerier, trafik och säker trafikmiljö, välfärdsbrott och oro för inbrott och våld i samhället. Brål ställer sig bakom skrivningar med en mindre ändring i texten kring välfärdsbrott.

Lägesbild

Lägesbilden sedan mötet i november presenteras. Statistik på brott och annat otrygghetsskapande utifrån systemet Embrace redovisas, dessa redovisas sedan Embrace infördes i april. Det går tydligt att se att det skadegörelse är beroende av årstid. I presentationen är de blå staplarna skadegörelse. De som sticker ut mest är v 41 då det var många bränder i kommunen. Bilden med flera färger är alla brott och även det sedan starten av Embrace.

Pågående insatser är

- lansering av Länsstyrelsens och polisens material av Gängsnacket (ett material som riktar sig till vårdnadshavare och andra viktiga vuxna runt barn, om att vara uppmärksam på barnet lockas in i kriminell verksamhet).
- Delta på näringslivsavdelningens frukostmöte tillsammans med HVC och prata om hot och våld.
- Fortsatt arbete kring Garvaren och det stök som varit kring Willys, bion och Fritidsgården.

- Vålfärdsbrott, samverkansgrupp har startats upp.
- Fyrverkerier.

Nyår och fyrverkerier

Flera anmälningar kring fyrverkerier vid nyår främst kring torget i Ljungby. Polisanmälningar från medborgare som fått fyrverkerier på sig, skadegörelse, nedskräpning och otryggplats. Kommunpolis tillsammans med tjänstepersoner på kommunen har träffats för att göra en utredning på om vi kan förbjuda fyrverkerier på torget, eventuellt minska tiden för användande av de samma. Fortsatt arbete med frågan.

En kommun fri från våld

Nämnderna har fått i uppdrag att ta fram mål för våldsarbetet i sin förvaltning, de ska vara mätbara och ska finnas med till budgetarbetet och planeringsdirektivet. Fortsatt samarbete med Sunnerbogymnasiet åk 3, samhällselever. Länsstyrelsen har beviljat 100 000 kr för ansökan om att ta fram en film som kan användas som underlag till olika grupper i utbildningssyfte.

Mätningar i avloppsvatten

Mätningar görs fyra gånger om året, i mars, juni, oktober och december. Mätningarna från 2023 visar framför allt att kokain har ökat och lagt sig på en stabil ganska hög nivå under 2023. Följer även det som polisen ser. I presentationen finns resultaten från 2021, 2022 och 2023 bifogat.

Kampanj - Var rädd om dig – vi bryr oss

Den 12 juni tar eleverna studenten från Sunnerbogymnasiet och Ryssbygymnasiet. Ljungby kommun delar ut vatten till alla studenter vid utspringet. Frivilliga som kan hjälpa till behövs. Anmäla intresse till jennie.ronefors@ljungby.se

Övriga frågor

Badet - Kronoskogsbadet kommer inte ha öppet i sommar. Ringbadet och Sunnerbohallens bad är öppna. Många barn och unga tillbringar mycket tid vid badet. Ing-Marie tar med frågan till Allas barn som tittar på alternativa aktiviteter/lösningar.

Laget runt

Barn- och utbildningsförvaltningen

Skadegörelse på Astrads idrottshall. Fyrverkerier inomhus på skola.

Miljö och bygg

Inget att rapportera

Tekniska förvaltningen

Lugnt. Ingen skadegörelse eller klotter att tala om. Mycket klistermärken runt om i stan, dock väldigt personalkrävande att ta bort.

Socialförvaltningen

Barn och unga rapporterar mycket konflikt och hot blanda de unga de möter.

Ökning av anmälningar av våld i nära relation – fler som söker hjälp.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Sommar i parken kommer att vara vid Gamla torg i år. Tre evenemang planeras.

Kommunledningsförvaltningen

Säkerhet: Inbrott i kommuner när oss. Uppmanas plocka undan datorer och dylikt när man gå hem, finns möjlighet att låsa in dator och teknisk utrustning är det bra.

Rensa mailkorg på gammal post.